



POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD

POLISH CATHOLIC MISSION

LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

16 KWIETNIA 2023

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Rok A, I 16/656

16-04-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO	To the Sacred Heart of Jesus for conversion of Simon Tucker to the Catholic faith
	12:00		W intencji ofiarodawców naszej Parafii
	15:30		W intencji syna Kuby, o wiarę, nadzieję, i potrzebne łaski oraz o wyrwanie z nałogu komputerowego
19-04-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	ŚRODA	W intencji Sheriffa z ok. urodzin, o otwarcie umysłu i serca na nowe wyzwania, o zdrowie i opiekę MB
20-04-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	CZWARTEK	Za śp. Ryszarda Wodzika w 40 r.śm.
21-04-2023 PIĄTEK / FRIDAY	11:00	PIĄTEK	Memorial service in Brompton Oratory: Zbigniew Mieczkowski
	18:30		Za śp. Janinę Korską w 2 r.śm.
22-04-2023 SOBOTA / SATURDAY	18:00	SOBOTA	Za śp. Helenę Wasilewską w 10 r.śm.
23-04-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	III NIEDZIELA WIELKANOCNA	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	12:00		wolna
	15:30		Za śp. Romana Filipka w 3 r.śm.

CZYTANIA 16.04.2023: **1. Dz 2, 42-47:** Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia.; **2. Ps 118: Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny;** **3. 1 P 1, 3-9:** Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiedzącego, które jest zachowane dla was w niebie. **4. J 20,19-31:** A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój wam!" Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiakiem, lecz wierzącym". Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: "Pan mój i Bóg mój!" Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE

Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org
PCM ENFIELD

Sort code 30-94-57

No. 02035169

Ofiary 9.04-15.04.2023	£ 737.59	EASTER OFFERING	£ 1,661.70
		ADORACJA KRZYŻA	£ 174.00 i \$ 101.00

Gotówka Poniedziałek Wielkanocny	£ 306.00
Wpłaty na konto	£ 50.00
Wpłaty bezgotówkowe	£ 34.41
Wielka Sobota – Adoracja Bożego	£ 298.27
Kwiaty	£ 78.91

STAN KASY W DNIU 15.04.2023 WYNOŚI £ 17,785.55

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

LITURGIE TRIDUUM – Bóg zapłać wszystkim, którzy przygotowali i włączyli się w Liturgię Triduum Paschalnego! Panom Witkowi i Dominikowi za odnowienie paschału oraz chrzcielnicy. Dominikowi za drewniane wykończenie dzwonka przy zakrystii. Paniom Anecie i Ani oraz panom Adamowi, Januszowi, Szymonowi i Adrianowi za Boży Grób. Wszystkim paniom, panom i dzieciom, które służyły w czasie liturgii. Kamilowi za przygotowanie służby liturgicznej. Agacie z zespołem i Siostrze Karen z chórem za śpiewy. Madzi za przygotowanie tekstów na ekran. Lilliane za umycie podłogi w kościele w piątek. Pani Ewie za złote pierścionki dla Pana Jezusa. Kolejnej pani Ewie za płaskorzeźby do sklepika. Wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie Triduum Paschalnego! Pani Ani Zator za opiekę nad stroną internetową i grafiką parafialną. Dziękuję również za życzenia i upominki! Januszowi i Szymonowi dziękuję dodatkowo za przygotowanie kościoła na dzisiejsze święto oraz wymianę wykładziny. Dziękuję Dominikowi Dubajowi za materiały na ramę do tabernakulum oraz Januszowi i Szymonowi za założenie ramy. Bardzo dziękuję ofiarodawcom za podarowanie mi ornatu z Jezusem Miłosiernym.

OBRAZ JEZUSA MIŁOSIERNEGO – W czasie Mszy świętej o 12:00 zostanie poświęcony Obraz Miłosierdzia. Bóg zapłać ofiarodawcom! W Kościele rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia.

PARAFIALNY PIKNIK – Piknik w tym roku odbędzie się 25 czerwca. Za tydzień podam termin spotkania organizacyjnego. Zachęcamy do zgłaszania się do organizacji oraz szukania sponsorów. Kontaktem jest Ania Poświętna.

ALBUM „AFTER HOURS” – Album After Hours w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych. Na żywo będzie można usłyszeć w czasie Dni Młodych w Slough 9 lipca!

I KOMUNIA ŚWIĘTA – Na Mszę świętą w środę i organizacyjne spotkanie po Mszy zapraszam samych rodziców dzieci komunijnych. Obecność wszystkich bezwzględnie obowiązkowa.

PIERWSZA SPOWIEDŹ – Pierwsza spowiedź dzieci komunijnych odbędzie się w środę, 26 kwietnia o godz. 17:30. Proszę być punktualnie.

I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej w 2024 roku odbędą się po I Komunii 2023. Jeśli ktoś ma dziecko, które chce zapisać na ten kurs, zapraszam do kościoła immediately. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.

PRZYGOTOWANIE DO CHRZTU ŚWIĘTEGO – Rodzice i chrzestni dzieci komunijnych uczestniczą w katechezach przedchrzcielnych. Natomiast dorośli pragnący przyjąć chrzest w Kościele Katolickim zobowiązani są do uczestniczenia w katechezach katechumenalnych.

ZASWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne.

Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą.

Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogą wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czegoś, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie prosz o kłamstwo.

Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii.

SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30. W Wielkim Poście zachęcam do częstego korzystania z sakramentu pokuty i pojednania.

NOCLEGI U SIÓSTR – Parafia Świętej Rodziny w Enfield nie używa noclegów w klasztorze sióstr nazaretanek. Parafia nie prowadzi strony nazaretanek oraz parafia nie udziela informacji o możliwościach noclegowych sióstr. Wszelkie zapytania proszę kierować do sióstr.

OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszkki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

23-04-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	III NIEDZIELA WIELKANOCNA	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	12:00		wolna
	15:30		Za śp. Romana Filipka w 3 r.śm.
26-04-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	ŚRODA	wolna
27-04-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	CZWARTEK	NIE MA BIURA I MSZY ŚWIĘTEJ – SPOTKANIE KAPLAŃSKIE
28-04-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	PIĄTEK	W intencji Marii o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB
29-04-2023 SOBOTA / SATURDAY	18:00	SOBOTA	W intencji rodziny Berdowskich w kraju i za granicą
30-04-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	III NIEDZIELA WIELKANOCNA	W intencji Jessiki i Rafała z okazji urodzin
	12:00		Za śp. Mariana Kachel w 2 r.śm.
	15:30		wolna



Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową)
Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG